ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  РЕШЕНИЕ

11 сентября 2024 года  № 172/1-5

 г.Белорецк

О результатах выборов

депутатов Совета муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным

избирательным округам

На основании первых экземпляров протоколов участковых

избирательных комиссий №№ 1277-1292, 1294-1305, 1307-1329, 1331-1337,

1339-1342, 1344-1346, 1348, 1350-1354  о результатах голосования на

выборах депутатов Совета муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным

избирательным округам, в  соответствии со статьей 84 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 17  мая  2023  года   №20/24-7 возложены полномочия по

подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по

одномандатным избирательным округам состоявшимися и действительными.

2. Утвердить и подписать протоколы и сводные таблицы

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о

результатах выборов депутатов Совета муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным

избирательным округам.

2

3. Считать избранными депутатами Совета муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва:

3.1 по одномандатному избирательному округу № 1 Магазова Амира

Узбековича 1961 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево; Крестьянское

(фермерское) хозяйство, глава; депутат Совета сельского поселения

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 1608 (56,28%);

3.2 по одномандатному избирательному округу № 2 Кузнецову Татьяну

Александровну 1970 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Центр внешкольной работы г.Белорецк

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

директор; депутат Совета муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 2804 (84,25%);

3.3 по одномандатному избирательному округу № 3 Симанова Олега

Юрьевича 1976 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; индивидуальный предприниматель; депутат

Совета муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 2944 (88,89%);

3

3.4 по одномандатному избирательному округу № 4 Кусакину Наталью

Владимировну 1975 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью

«Домовое хозяйство», директор; выдвинута Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 1938 (72,53%);

3.5 по одномандатному избирательному округу № 5 Баженова Андрея

Александровича 1972 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, Белорецкий район, город Белорецк; индивидуальный

предприниматель; депутат Совета муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 2482 (85,97%);

3.6 по одномандатному избирательному округу № 6 Хамзину Дилю

Рашидовну 1963 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; Филиал Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Магнитогорский государственный технический университет им.

Г.И.Носова» в г.Белорецке, директор; депутат, председатель Совета

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 1891 (72,04%);

3.7 по одномандатному избирательному округу № 7 Кириллова Никиту

Владимировича 1991 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; Автономная

4

некоммерческая организация «ДОБРЫНЯ», генеральный директор; депутат

Совета муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 2476 (80,39%);

3.8 по одномандатному избирательному округу № 8 Рыжкину Галину

Юрьевну 1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

город Белорецк; Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования спортивная школа олимпийского резерва муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат

Совета муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 2245 (78,17%);

3.9 по одномандатному избирательному округу № 9 Николаева

Дмитрия Владимировича 1974 года рождения; место жительства -

Республика Башкортостан, город Белорецк; Акционерное общество

«Белорецкий металлургический комбинат», ведущий специалист; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

2147 (76,13%);

3.10 по одномандатному избирательному округу № 10 Устинова

Евгения Анатольевича 1974 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; Акционерное общество «Белорецкий

металлургический комбинат», директор департамента продаж и управления

заказами; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей,

5

принявших участие в голосовании 2370 (75,77%);

3.11 по одномандатному избирательному округу № 11 Фарвазова

Рафаэля Ильдусовича 1984 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; индивидуальный предприниматель; депутат

Совета муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 2723 (87,08%);

3.12 по одномандатному избирательному округу № 12 Калинина

Александра Георгиевича 1969 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, село Железнодорожный; Белорецкое дорожное ремонтно-

строительное управление – филиал Акционерного общества

«Башкиравтодор», начальник; депутат Совета городского поселения город

Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 2081 (64,11%);

3.13 по одномандатному избирательному округу № 13 Аверьянова

Николая Ивановича 1974 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью

«Литеравто», директор; депутат Совета муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 2743 (80,99%);

3.14 по одномандатному избирательному округу № 14 Ишбердина

Шамиля Рафиловича 1973 года рождения; место жительства - Республика

6

Башкортостан, город Уфа; Общество с ограниченной ответственностью

«Частная охранная организация «Ак Йорт», директор; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

2307 (71,47%);

3.15 по одномандатному избирательному округу № 15 Хамитова

Ильдара Арслановича 1987 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Уфа; Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Республики Башкортостан Белорецкая центральная

районная клиническая больница, главный врач; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 2417 (78,53%);

3.16 по одномандатному избирательному округу № 16 Круглова

Александра Александровича 1980 года рождения; место жительства -

Республика Башкортостан, город Белорецк; Общество с ограниченной

ответственностью «Лесопромышленная компания «Селена», директор;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 2137 (72,37%);

3.17 по одномандатному избирательному округу № 17 Полецкого

Владимира Николаевича 1961 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, город Белорецк; Государственное автономное учреждение

Республики Башкортостан «Авзянский лесхоз», директор; депутат Совета

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 1634 (66,07%);

3.18 по одномандатному избирательному округу № 18 Фаткуллина

7

Байтуллу Шарифулловича 1974 года рождения; место жительства -

Республика Башкортостан, город Уфа; Министерство обороны Российской

Федерации, военнослужащий по контракту; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 2455 (78,96%);

3.19 по одномандатному избирательному округу № 19 Алтынбаева

Раниса Раисовича 1976 года рождения; место жительства -  Республика

Башкортостан, город Уфа, село Нагаево; Государственное бюджетное

учреждение Республики Башкортостан «Конгресс-холл Торатау»,

заместитель директора по общим вопросам; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1951 (65,96%).

4. Разместить настоящее решение на официальной странице в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф.

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php